Liste de la vente du 31/01/2010 - 1
IMPORTANTE VENTE MOBILIERE

	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	Vase couvert en cloisonné
	130

	2
	Paire de vases Médicis en pate de verre
	160

	3
	Miroir de table en argent et bois
	260

	4
	Pendule époque. Charles X en bronze doré à décor de coupe
	

	5
	Pendule borne Charles X en palissandre et marqueterie de bois clair
	

	6
	Verrière XVIII° en métal argenté
	220

	7
	Paire de bougeoirs en bronze argenté
	80

	8
	Saladier en faience d'Ancy le Franc XVIII° à décor de maison
	

	9
	Cache-pot en ceramique bleu à décor de poissons
	180

	10
	Confiturier couvert en faience régionale (Vausse)
	130

	11
	Assiette XVIII° à décor chatironné en faience de l'Est
	

	12
	Cendrier BNCI en faience de Longwy
	

	13
	Grande lampe en porcelaine celadon, ép.Nap.III, garniture bronze
	

	14
	Bouillon couvert en porcelaine de Bayeux
	

	15
	Paire d'appliques en bronze doré Louis XVI
	1 650

	16
	Potiche couverte porcelaine du Japon Imari
	150

	17
	Paire de bougeoirs cuivre à pousoirs
	50

	18
	Pichet Jacquot en faïence XIX°. H: 33cm
	

	19
	Christ en bois sculpté XVIII°
	320

	20
	Flacon à parfum cristal jaune
	160

	21
	Carafe en cristal taillé
	80

	22
	Carafe à décanter cristal
	100

	23
	Console d'applique en faïence
	

	24
	Sujet en terre cuire: putti
	

	25
	Pot à biscuit couvert en cristal taillé
	80

	26
	Pot à biscuit couvert en cristal taillé
	

	27
	Pendule en marbre et bronze XIX°
	

	28
	Grand vase en cloisonné.H: 40cm
	120

	29
	Vase Keramis en porcelaine bleue. H: 46cm
	

	30
	Paire de vases en faïence de Gien (acc. aux bouchons) h: 42cm
	

	31
	Assiette en porcelaine de Canton montée en bronze, diamètre 25.5cm
	160

	32
	Lampe porcelaine NAP III
	

	33
	Buste de Jeune Femme en terre cuite
	

	34
	Plat en grés vernissé à décor incisé
	

	35
	Aiguière en porcelaine de Paris à décor de fleurs
	90

	36
	Jardinière en faïence
	130

	37
	Plat Clément Massier, diam. 42cm
	1 650

	38
	Deux vases en grès irisé par Massier Levy Dhurmer, H.11,5cm, un à décor de cactus (restauration au col) l'autre à décor de papillons.
	300

	39
	Paire de bouquetières en faïence de Nevers XVIII°formant des commodes galbées. H: 12cm, L: 22cm. P: 12cm
	

	40
	Pot couvert en porcelaine de Chine
	

	41
	Vase dinanderie signé Jean DUNAND 1913, H.17,7cm
	

	42
	ZSOLNAY Corbeille en céramique à décor de coquillage et crabe.(restauration)
	

	43
	Paire de vases cristallerie de Montjoye, H.21cm
	900

	44
	Paire de vases en verre bleus, décor émaillé de fleurs, H.24cm
	

	45
	Vase Lalique H.18cm, egrenure
	140

	46
	LALIQUE Flacon à pans à décor de frise de femmes. H: 13cm. Lalique France. (acc. au bouchon.)
	

	47
	LALIQUE Boite Nina Ricci pour l'Air du Temps. Diamètre 13cm.
	100

	48
	LALIQUE FRANCE Vaporisateur décor d'une frise de moineaux, Hauteur totale 16cm
	120

	49
	Vaporisateur CORDAY Paris. H: 13.5cm
	

	50
	Flacon à parfum en cristal taillé
	

	51
	Flacon à parfum en cristal taillé
	120

	52
	Flacon à parfum en cristal taillé
	90

	53
	Six verres à pied en cristal de couleur taillé
	180

	54
	Six verres à pied en cristal de couleur taillé
	200

	55
	Deux statuettes en bois sculpté doré et polychrome, travail chinois fin XIX° début XX° 28 et 24cm +76/ Statuette en bois sculpté doré et polychrome: Divinité sous un dais, travail chinois fin XIX° début XX°
	

	56
	Trois statuettes en bois sculpté doré et polychrome, travail chinois fin XIX° début XX°, 26, 18 et 14cm
	180

	57
	Statuette en bois sculpté doré et polychrome: Divinité sous un dais, travail chinois fin XIX° début XX°
	

	58
	Deux sujets en bronze asiatique
	420

	59
	Hotei debout en bronze. Japon fin 19 eme, H: 23cm
	920

	60
	Deux netsuké en ivoire suclpté représentant des hommes 4 ET 3.5cm
	170

	61
	Trois netsuké en ivoire sculpté, représentant des groupes de personnages
	320

	62
	Cachet en stéatite brun noir. Chine 20 eme. , 9.5cm
	280

	63
	Petite boite couverte et théière miniature en porcelaine de Satsuma, diamètres 8cm
	190

	64
	Okimono Vieillard et Enfant
	

	65
	Jatte en porcelaine de Chine bleu et blanche, diamètre 11.5cm
	

	66
	Bol en porcelaine de Chine
	110

	67
	Jatte en porcelaine de Chine, diamètre 21cm
	350

	68
	Tasse et soucoupe en porcelaine de Chine
	

	69
	Aquarium en porcelaine de Chine
	800

	70
	Paire de vases en cloisonné. H: 25cm
	130

	71
	Chine XIXe : Toba sur sa mule, Sujet en bronze et cloisonné
	1 000

	72
	Sujet en bronze par Février: Femme au tambourin
	

	73
	Paire de bougeoirs en bronze doré d'époque Restauration
	

	74
	Paire de bougeoirs pieds griffe, d'époque Restauration
	

	75
	Coffret à bijoux Napoléon III
	190

	76
	Boite à thé en acajou XIX°
	160

	77
	Miroir rond en bronze monté avec deux défenses
	120

	78
	Paire de chandeliers en bronze argenté à trois lumières
	250

	79
	Lunéville, Keller et Guérin, Vide poche monture bronze
	120

	80
	Pied de lampe, décor à l'antique
	

	81
	Serres livre en bronze signé Frecourt: Les ours
	

	82
	Sujet en bronze sur socle bois : Chèvre
	330

	83
	GREGOIRE JL  La Charité, Important bronze, fonte ancienne. H: 71cm
	

	84
	GEROME JL La Victoire Ailée, important sujet en bronze, fonte SIOT ( H:56cm)
	

	85
	MENE sculpture en bronze : vache et son veau
	

	86
	VILLANIS Important buste en bronze à patine brune: Diane. H: 59cm
	

	87
	CHEMIN V. d'après : Lion au serpent, sujet en bronze à patine verte
	

	88
	GASQ Le Forgeron, Sujet en bronze H: 60cm
	

	89
	LEROUX Gaston REBECCA, sujet en bronze à aptine brun nuancé, fonte ancienne, signé. H: 74cm
	

	90
	GARNIER Jean : Danseuse Orientale. bronze à patine brune, fonte ancienne, signé. H: 56cm
	

	91
	MOIGNIEZ (d'après) - sujet en bronze : sanglier
	

	92
	DALOU A. J. : Grand Paysan relevant ses manches. Sujet en bronze à patine brun clair. Fonte ancienne Susse Freres. H: 30cm
	1 700

	93
	PAILLET Charles: Les Deux Amis. Sujet en bronze à patine brun vert. Finte ancienne de Leblanc-Barbedienne.signé. L: 33cm
	

	94
	BARYE A.L. d'après, Loup marchant, sujet en bronze
	

	95
	CAVELIER: Femme antique assise, sujet en bronze argenté
	

	96
	Sujet en bronze: Coq au noeud papillon
	1 300

	97
	Sujet en bronze à patine verte: Ballerine
	1 400

	98
	Buste en bronze: christ
	350

	98,1
	MASSON d'après , Sujet en bronze Grand Cerf à patine mordorée.
	

	99
	Sujet Royal DUX, Femme à la Conque, H: 49cm. petit accident à un doigt
	

	100
	Pendulette borne en bronze doré de style Louis XVI, signé Leroy. H:17cm
	920

	101
	Pendule de marine en bronze chromé et laiton par Hector Fleury, faisant baromètre boussole, thermomètre
	1 250

	102
	Garniture de cheminée en régule et marbre: Pendule et deux cassolettes
	350

	103
	Drageoir cristal taillé
	130

	103,1
	Drageoir cristal taillé
	130

	104
	Aiguière en cristal taillé
	140

	105
	Garniture de cheminée à décor de Char, régule et marbre
	

	106
	Important buste en marbre: Femme au bonnet. Restauration au cou. H: 66cm.
	

	107
	CARLIER BELLEUSE: La Liseuse, sujet en bronze chriséléphantin. H: 42cm
	

	108
	Sujet en bois sculpté XVIIIe : Moine, H.62cm
	

	109
	Rafraichissoir à six bouteilles en métal argenté
	310

	110
	Grande coupe à décor en barbotine d'oiseaux
	250

	111
	Garniture de cheminée 3 pièces en marbre et régule: : L'Aurore
	280

	112
	Paire de candélabres de style Louis XV en bronze doré. H: 49cm
	

	113
	Pendule borne XIX° en acajou
	

	114
	Coffret nécessaire de voyage, époque romantique, accessoires en nacre et argent. (qques manques) 46x20x31cm
	

	115
	2 piques cierge en métal argenté monté en lampe, H.65cm
	

	116
	Boite à musique XIX° à 10 airs
	

	117
	Pendule Nap.III en marbre
	80

	118
	Paire de coupes en porcelaine ajourée blanc et or
	200

	119
	Six verres à pied en cristal de couleur taillé
	150

	120
	Carafe en cristal taillé noir
	160

	121
	Six flutes à Champagne en cristal de couleur taillé
	170

	122
	Carafe en cristal taillé bleu
	

	123
	Six verres à pied en cristal de couleur taillé
	180

	124
	BACCARAT Service de verres en cristal années 50, 48 pièces ( coupes, verres a eau, verres à vin et verres à porto
	

	125
	Important service de verres en cristal, 72 pièces
	

	126
	BOUCHERON: Plateau à cartes ajouré à décor d'entrelacs de feuilles et animaux fantastiques en métal argenté. 22.5x15.5cm
	900

	127
	Boite couverte en argent, moyen oriental, et pierres de couleur
	100

	128
	Face à main et trois brosses en écaille et argent
	160

	129
	Service à thé et café en métal argenté 4 pièces et plateau (Maison ERCUIS)
	180

	130
	Rafraichissoir en métal à une bouteille
	100

	131
	Service à café en métal argenté anglais à 4 pieds
	190

	132
	Coupe en bronze vers 1900 à décor de baies
	

	133
	Deux bougeoirs en argent XVIII°
	1 200

	134
	Verseuse en argent, 1er coq. 469g
	

	135
	Salière et poivrier en argent 216g
	210

	136
	Saucière en argent, 779g
	

	137
	Belle paire de bougeoirs en argent 1er coq. Maitre orfèvre: Thomas Michel BARY. 1798/1799. Poids 1.4kg
	1 000

	138
	Timbale piedouche XVIII° (Lille milieu XVIII°) transformée au XIX°
	550

	139
	Verseuse en argent XVIII°, côtes torses, 967g. H:25cm
	

	140
	Bouteille en argent, 186g
	

	141
	Timbale piédouche en argent, 90g
	

	142
	Petit sucrier en argent, 131g
	

	143
	CHRISTOFLE Gallia, Service à thé en métal argenté, 3 pièces
	

	144
	ERCUIS Ménagère à poisson 12 couverts et pièces de service. en métal argenté.
	180

	145
	Ménagère en argent, modèle rocaille, 2.9kg, 37 pièces
	1 600

	146
	Cuiller à sauce, service à salade et deux pinces en métal argenté
	70

	147
	Poignard oriental
	40

	148
	Plumier de voyage, travail turc
	900

	149
	Paire de bougeoirs en bronze argenté
	100

	150
	Vase à deux anses en métal double XIX° ( petit choc)
	60

	151
	Coupe ronde sur piedouche à décor de cerises par Broggi à Milan
	130

	152
	Bougeoir à trois branches en métal argenté
	110

	152,1
	Boite en argent émaillée noire et décor or, 272g
	190

	153
	Ensemble de 24 couteaux, 12 de table et 12 à fromage, métal argenté et inox
	250

	154
	12 fourchettes à huitre en ivoire et argent
	110

	155
	12 cuillers à café en argent 278g
	

	156
	Couverts à salade en argent et vermeil, 225g
	220

	157
	Service à hors d'oeuvre en argent et ivoire, 4 pièces
	70

	158
	Alliance americaine saphirs, rubis, émeraudes et brillants
	

	159
	Bracelet art déco or blanc, diamants et saphirs roses
	

	160
	Montre de gousset à clé en or, poids total 35g
	130

	161
	Paire de boucles d'oreilles en or ornées de grenats
	

	162
	Collier de perles de culture, fermoir or
	

	163
	Paire de boucles d'oreilles en or ornées de deux diamants, poids total: 0,70 ct environ
	650

	164
	Collier boules d'or en chute , poids 6,5 grs
	

	165
	Bague monture or, ornée d'un saphir central de 3,5 cts environ, entourée de brillants
	

	166
	Bague monture or ornée de diamants princesses , 7,5 grs
	450

	167
	Bague solitaire monture or jaune ornée d'un diamant de 0,95 ct environ, épaulé de 4 diamants baguettes
	

	168
	Pendentif or et perles grappe de raisin et chaine or 7,2 grs
	

	169
	Bague chevalière monture or gris avec diamant central 0,50ct et pavage de diamants
	

	170
	Paire de boucles d'oreilles dormeuses en or ornées de deux diamants taille ancienne , poids total 1,40 ct environ
	

	171
	Beau bracelet articulé en or jaune pavé de diamants, poids 50,6 grs
	

	172
	Montre de femme en or gris, de marque BAUME et MERCIER
	320

	173
	Montre de gousset en or savonnette de marque VACHERON CONSTANTIN
	

	174
	Bracelet articulé en or 42,5 grs
	

	175
	Bague solitaire monture or gris ornée d'un diamant taille moderne environ 1,80 ct , (présumé:HI - SI)
	4 500

	176
	Importante bague , monture or gris, ornée d'un saphir central de 5,80 cts environ et entourage de diamants ronds et navettes
	

	177
	Bague marguerite en or, ornée d'une émeraude de Colombie de 3,20 cts environ entourée de diamants baguettes et ronds
	

	178
	Montre de poche XVIII° en or, ornée d'un médaillon en émail: buste de femme, mouvement de Sacré Lainé à Lille
	

	179
	Bague monture or et platine ornée de 7 diamants, poids 7 grs
	

	180
	Bague marquise XIX° or et grenats 3 grs
	160

	181
	Collier en or articulé 43,5grs dans son écrin - VAN CLEEF ET ARPELS
	

	182
	Bracelet serpent or et diamants 17,7grs
	

	183
	Paire de boucles d'oreilles créoles en or 3 grs
	110

	184
	BREGUET Montre de gousset en or, dans son écrin. N°5180
	

	185
	Bague platine, perle et brillants
	700

	186
	Bague dome de style Art Déco ornée de diamants et rubis calibrés
	720

	187
	Anneau en or jaune torsadé et pavage de diamants, poids brut 7g
	420

	188
	Alliance en or, rubis et brillants
	

	188,1
	Médaille anglaise
	200

	189
	Important miroir de table de style Louis XVI, cadre en métal argenté
	

	190
	Valise en cuir et bois Louis Vuitton, 65.5x42.5x22cm
	330

	191
	Grand faitout en cuivre
	100

	192
	Grande poissonnière en cuivre
	100

	193
	Balance pharmacie
	

	194
	Coffret à couture à décor en laiton vers 1900
	110

	195
	Porte manteau Forêt Noire en bois sculpté (manque les cornes)
	

	196
	Dessus de lit au crochet
	

	197
	Icone sur bois: saints personnages
	

	198
	Icone sur bois et cuivre repousé: Vierge à l'enfant
	90

	199
	Icone bois et cuivre repoussé
	110

	200
	Deux panneaux: Oiseaux morts, attribués à Hotalz
	500

	201
	ROUFFIO - Grisette, HST encadrée 36x27.5cm
	

	202
	PERNET, Dessin à la plume rehaussée: paysage architecturé
	

	203
	Ecole française XIX°, paysage, Aquarelle monogrammée FG
	

	204
	Dessin Ours Blanc 24x33cm
	50

	205
	Glace XIX° cadre bois doré et laqué
	350

	206
	ANTOYAN - HST : Les deux graces, daté 1988, 114x146
	

	207
	GOURY Juliette Grand bouquet de Dahlias. Aquarelle encadrée et datée 1903 118x77cm
	

	208
	Ecole française fin XIX°: Bouquet de fleurs. 86x66cm
	1 000

	209
	C. DAMMERON "Retour du Marché", pastel signé encadré, 56x41cm
	

	210
	TOFFOLI Lithographie, garçon filant la laine, n°213/225, 73x55cm
	

	211
	Ecole française XIXe - HST : Religieuse, 81x65
	

	212
	HST fin XIX°: La Descente de Croix 96x69cm
	

	213
	Georges SAINT LANE (XIX°): Prêtre sermonant un couple. HST encadrée. 103x82.5cm
	

	214
	Scène galante, HST encadrée, 108x74cm
	

	215
	Ecole Française XIX°: Beau Portrait de Femme, HST datée 1850. 92.(x73.5cm
	

	216
	Ecole ITALIENNE du début du XIXème siècle, suiveur de AMOROSI

Jeune enfant aux pêches et cerises

Jeune enfant aux pommes et raisins

Paires de toiles, sur leur toile d'origine

33,5 x 24,5 cm

Restaurations


	5 000

	216,1
	ROSENSTOCK: Aquarelle encadrée: Scéne orientaliste 53 x 45 cms
	

	217
	Paire de grandes huiles sur toile XIX°: Bouquets de fleurs. 61x88cm
	

	218
	DEZES (XIX°) Paysage de montagne à l'abbaye. HST 71x104cm
	800

	219
	Ecole italienne XIX°: Venus allongée, HST signé au dos Cartelini 1827
	

	220
	ALDINE Marc - HST encadrée : Vue de Venise, 82x55cm
	

	221
	ALDINE Marc - Paire d'HST encadrées : Vues de Venise, 46x56cm
	

	222
	PEREIRA DA SILVA Oscar (1867-1939) Portrait de Femme. HST encadrée 65.5x54.5cm
	

	223
	DELPY J. H Paysage de l'Yonne. HST
	

	224
	DELECLUSE Eugène, DOUARNENEZ HST 50x100cm
	

	225
	DIDIER POUGET - HST : Bord de lac, 48x55cm
	

	226
	HERBO - Aquarelle encadrée : Inondation à St Pierre sur Dives 50x64
	

	227
	MESSAGER - Lithographie encadrée : Les yeux du ciel, 195x30
	

	228
	ALERS ABRAN Pont de Paris, HST signée. 64x44cm
	

	229
	BALKE - HSP : La Chapelle de Vauguillain
	1 000

	230
	Soierie reliquaire 27x24cm
	

	231
	Robert FALK 1886-1958

Canal St Martin, Paris

Gouache

Signée en bas à droite

35 x 45 cm

Mouillures


	2 250

	232
	Christ en croix, HSCuivre 30x24cm
	

	233
	Deux miniatures indiennes érotiques encadrées, 27x20 et 24x15
	

	234
	RENOIR, estampe sur papier Japon: Le Chapeau Epinglé.1894, 2ème planche.
	1 050

	235
	BALKE - HSP : La Tour de Villeneuve
	

	236
	Jules-René HERVÉ 1887-1981

La vieille servante, circa 1950

Huile sur panneau

Signée en bas à gauche

21 x 26 cm


	

	237
	LEMAIRE Madeleine - Aquarelle encadrée: Bouquet de fleurs, 26x34cm
	

	238
	FRECHKOR Leonide (1897-1982) Femme créole. Aquarelle. 34x22cm
	

	239
	Huile sur toile: Bergère aux moutons par Valery Prévost
	

	240
	MEROULT (1802-1853)  Lac de Montagne. aquarelle 25x40cm
	

	240,1
	BIDAULT Emile (1835-1896) Dessin: Portrait de jeune femme daté de 188, 28x22cm
	

	240,2
	BARTOLUZZI - BIANCO P. Venise. aquarelle sbg. 28x15cm
	

	241
	Broderie encadrée Saint Louis
	150

	242
	Paire de natures mortes encadrées
	300

	243
	GIORDANI Italo: Venise. HSP sbg. 19.5x24.5cm
	

	244
	MOISSET M. Berger et son troupeau. HST sbg. 23x34cm
	680

	245
	Attribué à  Carl Wilhelm de HAMILTON

(1668 - 1754)

Serpent happant un papillon

Toile

26,5 x 23 cm


	2 400

	245,1
	FRED ZELLER - HSP encadrée : Le jugement dernier à lieu tous les jours, 27x40
	520

	246
	Paysage, HSCarton
	

	247
	HSC signée JOUVENET: Paysage
	

	248
	Deux gravures Suisses
	

	249
	BALKE - HSP : Bord de l'Yonne
	

	250
	BOUY Gaston: Elegante de Profil, pastel sbg. 25.5x18.5cm
	

	251
	HARPIGNIES H. Paysage. Dessin à l'encre et lavis, sbg. 15x2.5cm
	

	252
	WATELIN Louis: Bord de Rivière, HSC  signé du cachet, en bas à gauche et au dos. 29x39cm
	

	253
	BALKE - HSP : Bord de l'Yonne
	

	254
	SURVAGE L. Trois Personnages dansant. encre sbd, daté 1958. 8.5x13cm
	

	255
	Ecole Française XX°: Le Bouquet HSC 45x37cm
	

	256
	Elisée MACLET: Bord de mer à la Rochelle, aquarelle, sbd 17.5x24cm
	400

	257
	Elisée MACLET: Péniche sur le Fleuve. aquarelle sbg 9.5x14.5cm
	

	258
	Elisée MACLET: village en bord de mer, aquarelle sbg 9.5x14cm
	

	259
	BLANCHARD J.: Nature Morte aux pêches et abricots. HSP sbd. 22x27cm
	

	260
	Ecole Française XX°: Bouquet, HST 45x38cm
	220

	261
	Estampe de GRASSET, Femme 1900
	

	262
	Paire d'estampes japonaises
	250

	263
	IWILL.Paysage, HST 61x38cm
	

	264
	Ecole italienne XVII° Scène Pastorale. HST encadrée
	950

	265
	Ecole italienne XIX°, Femme à la Fontaine, HSP, 55x42cm
	

	266
	DALI - Lithographie encadrée 244/250
	350

	267
	Panneau bois "Saint Jean Baptiste et Christ"
	160

	268
	Ste Elisabeth canevas aux petits points XIXe
	140

	269
	GIACOMETTI A - Paire d'estampes encadrées : Femmes, 41x26
	310

	270
	G.LEGRAND: Dessin à la plume encadré: Lecture de l'évangile 24 x 28
	150

	271
	Ecole flamande du XVIII°, paysage de forêt aux promeneurs. HST, 40x56cm. (anciennement attribué à Boudewyns)
	

	271,1
	ANDRE Eugéne: Huile sur panneau encadré: Meules de pailles 30 x 40
	

	272
	BARRERA: Les Ballerines, HSC encadrée
	

	273
	Edy LEGRAND 1892-1970

Les Saltimbanques, circa 1930

Pastel

Signé en bas à droite

39 x 56 cm

Sera inclus au catalogue raisonné actuellement en préparation par Madame Cécile Ritzenthaler

Piqûres


	

	273,1
	INDELLI M - HST : Le cheval à la queue coupée, 64x50
	320

	274
	Ecole FRANCAISE vers 1820, entourage de Philippe BUDELOT

Le repos des bergers dans un paysage

Panneau de chêne préparé

33 x 46 cm


	

	274,1
	RIDEL Portrait de Femme, HST 65x81cm, (acc. à la toile)
	

	275
	Miroir Louis XVI cadre en brois sculpté et doré
	480

	276
	MAYODON: Huile sur panneau encadré daté 1930: Rue à Grasse 61 x 48
	

	277
	OSWALD MARIE - HST : Portrait d'homme daté 1887, 67x50
	

	278
	Portrait de femme , huile sur toile XIX°, cadre médaillon
	

	279
	HST par RENNIER : Bouquet de fleurs
	

	280
	GIDE F. T (1822-1890) PAysage, aquarelle 55x27cm
	

	281
	Y.DIEY: Pastel encadré: Le marché aux fleurs à Nice 37 x 46 cms
	

	282
	CHALEYE Jean: Huile sur panneau encadré: Bouquet de fleurs 46 x 38
	

	283
	ROBERT: Huile sur panneau: Portrait d'élegante 34 x 25
	

	284
	Dessin encadré aux 3 couleurs: Portrait de jeune fille
	

	284,1
	BOUQUET Alphonsine: Nature Morte au chaudron, HST encadrée, 53x65cm
	

	285
	Paire de tabourets de pied de style L.XVI
	

	286
	Suite de huit chaises de style Louis XIII
	

	286,1
	Chaise dossier lyre
	100

	287
	Suite de huit chaises style LXV dossier canné
	300

	288
	Secrétaire de pente à trois tiroirs
	

	289
	Petit meuble chinois à deux tiroirs
	

	290
	Deux tabourets X de style Empire
	250

	291
	Guéridon en noyer XIX°, plateau cuvette
	

	292
	Travailleuse Napoléon III en acajou
	

	293
	Bergère à oreilles +8/ chaise  L.XIII en bois naturel et tissu
	

	294
	Fauteuil et chaise Louis XIII, piétement os de mouton
	

	295
	Petite table Louis XV en bois naturel à un tiroir
	250

	296
	Porte serviettes à deux niveaux en métal nickelé
	180

	297
	Petite table à écrire
	

	298
	Psyché de table d'époque Empire
	

	299
	Petite table rognon
	

	300
	Paire de chaises anglaises en acajou
	100

	301
	Table à volets à 4 pieds fuseaux en acajou
	

	302
	Petite table XIX° noyer
	200

	303
	Petite table XIX° à deux plateaux en acajou
	300

	304
	Paire de fauteuils style Napoléon III
	

	305
	Table à volets à quatre pieds en noyer
	

	306
	Fauteuil Louis XIII tapisserie
	

	307
	Table à jeux XIXe en fruitier
	380

	308
	Pare feu Charles X
	

	309
	Sellette pied tourné
	100

	310
	Petite table à volets dessus cuir vert
	35

	311
	Fauteuil d'époque Régence garniture tissu
	

	312
	Table à volets à six pieds en noyer
	

	313
	Paire de chaises Chine
	

	314
	Paire de chaises Chine
	

	315
	Guéridon XIXe en noyer à 1 tiorir formant écritoire
	

	315,1
	Sujet en pierre reconstituée: Ange à la corbeille
	520

	315,2
	Sujet en pierre reconstituée: Labrador
	

	315,3
	Sujet en plomb: Jeune fille au papillon sur socle en fonte
	800

	315,4
	Gloriette en métal blanc à décor de couronne
	

	315,5
	Silhouette de valet porte-lumières en tôle
	200

	315,6
	Banc de jardin en fer forgé et fonte
	300

	316
	Lustre en tôle de style Empire
	

	317
	Lustre en bronze trois lumières
	280

	318
	Lustre à cristaux à 8 lumières
	

	319
	Important lustre à pampilles et grappes de raisin
	

	320
	Lustre en laiton et verrerie de couleur
	410

	321
	Bibliothèque en merisier, 6 portes
	1 400

	322
	Commode Louis XVI en noyer. 87x125x60cm
	1 000

	323
	Secrétaire Louis XVI en noyer clair, 140x96x40cm
	

	324
	Commode rustique en chêne d'époque Louis XV, estampillée de Laurent, 143x100x64cm
	

	324,1
	Ensemble de quatres toiles marouflées sur panneau formant deux décors de Chinoiseries, 192x60 chacun
	3 000

	325
	Glace à réserves en bois sculpté, Italie XIX°. 134x113cm
	

	326
	Grande commode rustique Louis XV, elements anciens
	

	327
	Armoire Louis XV, à corniche ceintrée
	1 400

	328
	Commode arbalète XVIII° en noyer 85x117x59cm
	2 000

	329
	Table de ferme en chêne à entrejambes  ( avec deux allonges)
	400

	330
	Cabinet chinois
	550

	331
	Coffre en chêne sculpté
	

	332
	Bibliothèque trois portes retour d'Egypte
	

	333
	Meuble d'entre deux en bois noirci, NapoléonIIII
	580

	334
	Maie commode Empire en noyer à demi colonnes
	

	335
	Console Empire en acajou dessus marbre
	1 000

	336
	Commode Louis Philippe
	

	337
	Secretaire XIX° en noyer, dessus marbre, à un abattant et tiroirs
	

	338
	Bureau scriban anglais en acajou
	

	339
	Vitrine galbée ,fin XIX° en palissandre et vernis Martin, ouvrant à une porte, à décor de scénes animées 162 x 70cms
	

	340
	Table de style LXIII en chêne, pieds torsadés, un tiroir
	

	341
	Deux fauteuils et quatre chaises en cuir rouge
	420

	342
	Table style LXVI à ceinture en acajou avec ses allonges
	

	343
	Somno Empire en acajou H: 70cm
	650

	344
	Guéridon tripode à mécanisme, en acajou d'époque Napoléon III, estampillé de GARMS, 65x106cm
	

	345
	Somno Empire en acajou H: 80cm
	680

	346
	Paire de fauteuils Louis XVI dossier chapeau de gendarme, en bois naturel. Estampille de BOULARD
	

	347
	Guéridon tripode en bois fruitier Empire H: 74cm
	900

	348
	Bureau Mazarin en bois de placage, début XVIII°. Restaurations d'usage.
	7 400

	349
	Deux fauteuils de style Directoire en bois naturel
	380

	350
	Travailleuse Restauration en acajou
	900

	351
	Table ronde en acajou pied central
	

	352
	Bergère d'époque LXVI en bois laqué
	600

	353
	Secrétaire de dame en placage de bois de rose et marqueterie de fleurs, ouvrant par un abattant et deux portes. Dessus marbre. estampillé WOLFF. 102x63x37cm
	

	354
	Table basse style Louis XV
	

	355
	Deux fauteuils LXVI
	

	356
	Coiffeuse de style Louis XVI
	600

	357
	Petite commode rustique de style Louis XV
	380

	358
	Petit bureau style Louis XVI à deux tiroirs
	

	359
	Petit meuble bibus de style rustique en chêne
	

	360
	Secrétaire Louis XVI
	700

	361
	Fauteuil à crosses
	

	362
	Bureau 3 tiroirs, dessus cuir
	520

	363
	Ensemble en acajou composé de 4 chaises à barettes et de deux fauteuils recouverts tissu
	550

	364
	Guéridon Empire en acajou, dessus cuir. diamètre 83cm, H: 78cm
	

	365
	Commode XIX° en placage d'acajou, dessus marbre
	400

	366
	Canapé et fauteuil de style Louis XVI
	

	367
	Salon indien Canapé et deux fauteuils
	

	368
	Commode ép.L.XVI en noyer à 3 rangs de tiroirs
	

	369
	Paire de lits jumeaux Empire et deux chevets
	650

	370
	Table basse ronde en laque et six petites tables
	

	371
	Commode Nap.III en noyer, dessus marbre
	

	372
	Trumeau de style LXVI laqué et doré
	

	373
	Importante paire de panneaux en ronde bosse en bois sculpté à décor Empire
	

	374
	Banquette d'enfant de jardin en fer courbé
	220

	375
	Piano mécanique Veuve Amoretti. 132x98x56cm
	

	376
	Petite armoire rustique Louis XIV en chêne.
	

	377
	Paire de colonnes corinthiennes en bois sculpté, XVIII°
	

	378
	Buffet de style L. XIII à quatre portes
	

	379
	Petite armoire rustique en noyer
	

	380
	Grande bibliothèque en bois sculpté
	

	381
	Armoire porte glace  bisautée
	

	382
	Horloge gaine en noyer XVIIIe, mouvement à coq
	

	383
	Buffet vaisselier en chêne
	

	384
	Armoire deux portes pleines en noyer
	

	385
	Meuble scriban vitré
	

	386
	Buffet deux corps XIX en placage de bois clair, haut vitré
	

	387
	Commode d'époque LXVI en noyer ( acc. au marbre)
	1 100

	388
	Table rustique
	

	389
	Secrétaire d'époque Restauration en placage d'acajou flammé 132x91x40cm
	2 500

	390
	Petit meuble à deux  portes en chêne
	680

	391
	Commode galbée XVIII° en merisier.
	

	392
	Tapisserie verdure XVII° siècle, probablement manufacture Saint Marcel, 300x293cm
	

	393
	Homme debout
	

	394
	Glace Nap.III , cadre doré ( petits manques en bas à droite
	300

	395
	Buffet style LXVI, dessus marbre
	550

	396
	Confiturier en noyer
	

	397
	Commode Empire en noyer à  demi colonnes
	

	398
	Glace XIX° cadre doré 165x100cm
	300

	399
	Commode Transition en bois de placage, dessus marbre
	

	400
	Bureau plat XIX° en chêne à deux tiroirs
	130

	401
	Jardinière en fonte
	180

	402
	Important buffet deux corps en bois naturel richement sculpté à fronton, éléments XVII°.
	

	403
	Commode anglaise
	450

	404
	Bénitier en bois sculpté. H: 19cm.
	

	405
	Boule presse papier, cristalo cérame
	

	406
	Daguerreotype, h:9cm
	

	407
	Miniature ronde cadre noir. Diamètre 7.5cm
	

	408
	Coffret en porcelaine par Le Tallec 14x12cm
	90

	409
	Deux pichets en faïence de Jersey
	

	410
	KERAMIS - Vase blanc décor d'antilope
	

	411
	Bouddha en verre moulé
	

	412
	Nécessaire de toilette en écaille
	180

	413
	Porte photo XIX° avec portrait
	60

	414
	Petite boite à poudre COTY +4/ Petit vase vert à fleurs, 6.5cm +/ flacons métal anglais, porte bouteille, atelets MA
	

	415
	Petit vase vert à fleurs, 6.5cm
	

	416
	GUERLAIN - Flacon de parfum dans sa boite
	

	417
	Foulard HERMES Paris
	

	418
	Ensemble de 8 plaques en verre moulé vers 1900: 5 faisans et 3 canards. 22x13.5cm
	

	419
	Cave à cigares
	

	420
	Mappemonde XIX°
	200

	421
	Trébuchet et poids
	130

	422
	Plateau ovale en tole peinte rouge et or
	150

	423
	Lanterne ancienne
	

	424
	Porte pipe en bois figurant personnage. H: 24cm
	

	425
	Petit cadre en émail de Limoges signé Fauré. 9x7cm
	

	
	
	


